
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1   Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

2023/006928 

 

 

1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 2023/006928 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „smlouva“) dle ustanovení § 2193 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

1. 

 
Půjčitel:   statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČO:    000 75 370 

zastoupený:   Ing. Ivanou Bubeníčkovou, starostkou MO Plzeň 1 

datová schránka (ID):  2dibh62 

 

(dále jen „půjčitel“) 

 

Vypůjčitel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie  

 Plzeňského kraje 

  

sídlo:     Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  

IČO:    751 51 529 

zastoupený:   brig. gen. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem 

datová schránka (ID):  5ixai69 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

  2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci – předmětu výpůjčky půjčitelem 

k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli a vznik práva vypůjčitele věc bezplatně 

užívat v souladu s podmínkami dále uvedenými. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 4 ks automatických externích 

defibrilátorů BeneHeart C2, fully auto, 7“ TFT display s kompletní sadou příslušenství 

pro provoz, evidovanými pod níže uvedenými výrobními a inventárními čísly.  

 

Předmět výpůjčky obsahuje: 

 

Obvodní oddělení Plzeň Vinice: 

1 ks AED BeneHeart C2, fully auto, 7“ TFT display s kompletní sadou příslušenství 

pro provoz, výrobní číslo: AE9-36007661, inventární číslo: 212899; 

 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1   Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

2023/006928 

 

 

2 

 

1 ks AED BeneHeart C2, fully auto, 7“ TFT display s kompletní sadou příslušenství 

pro provoz, výrobní číslo: AE9-36007656, inventární číslo: 212900. 

 

Obvodní oddělení Plzeň 1: 

1 ks AED BeneHeart C2, fully auto, 7“ TFT display s kompletní sadou příslušenství 

pro provoz, výrobní číslo: AE9-36007579, inventární číslo: 212901; 

 

1 ks AED BeneHeart C2, fully auto, 7“ TFT display s kompletní sadou příslušenství 

pro provoz, výrobní číslo: AE9-36007671, inventární číslo: 212902. 

 

(dále jen „předmět výpůjčky) 

 

      3. 

ÚČEL VÝPŮJČKY 
 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem provádění neodkladné 

resuscitace. 

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze k účelům, ke kterým je určen, 

a v souladu s příslušným návodem k používání (příručkou). V této souvislosti 

vypůjčitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl, 

seznámil se podrobně s jeho technickým stavem, tento stav vzal na vědomí, přičemž 

předmět výpůjčky shledal způsobilým být předmětem výpůjčky k účelu této smlouvy a 

v tomto stavu jej přijímá do dočasného bezplatného užívání. 

 

4. 

     DOBA VÝPŮJČKY 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho (1) roku. Nesdělí-li kterákoliv ze smluvních 

stran před uplynutím doby, že nemá zájem na prodloužení doby výpůjčky, prodlužuje 

se tato výpůjčka vždy o jeden (1) rok, a to i opakovaně. 

 

5. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI  
 

1. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. 

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat do užívání předmět výpůjčky ani jeho část třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

3. Půjčitel je povinen přenechat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání za 

účelem specifikovaným v čl. 3 odst. 1 této smlouvy. 

4. Půjčitel se zavazuje, že po dobu užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem ponese 

veškeré náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky a náklady na jeho údržbu. 

5. Půjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčky provádět pravidelný servis a údržbu 

předmětu výpůjčky, přičemž za tímto účelem je vypůjčitel povinen umožnit půjčiteli, 

resp. osobám půjčitelem pověřeným, přístup k předmětu výpůjčky. O termínu provádění 

servisu uvědomí půjčitel vypůjčitele nejméně tři dny předem. 

6. Půjčitel se zavazuje zajistit zaškolení zaměstnanců vypůjčitele v obsluze předmětu 

výpůjčky. Zaměstnanci vypůjčitele jsou povinni dostavit se ve půjčitele stanoveném 

termínu k zaškolení se v obsluze předmětu výpůjčky. 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1   Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

2023/006928 

 

 

3 

 

7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele bez odkladně nejdéle do pěti (5) dní o 

použití předmětu výpůjčky a o všech dalších skutečnostech, které mají vliv na funkčnost 

předmětu výpůjčky. 

8. Vypůjčitel je povinen pečovat o předmět výpůjčky s péči řádného hospodáře tak, aby 

na něm nevznikla škoda. V případě, že během doby výpůjčky dojde k prokazatelnému 

poškození, zničení či ztrátě předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen na své náklady 

zajistit opravu, popř. uhradit půjčiteli náklady vynaložené na opravu předmětu výpůjčky 

v plné výši nebo hodnotu nového předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje 

bezodkladně písemně informovat půjčitele o případných vniklých závadách a škodách 

na předmětu výpůjčky. 

9. Vypůjčitel je povinen vždy nejpozději do tří (3) dnů ode dne ukončení této smlouvy 

předat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu odpovídajícím řádnému užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, příp. s přihlédnutím k technickému stavu v době 

převzetí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Přesahovalo-li by případné poškození 

předmětu výpůjčky obvyklou míru, je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli vzniklou 

škodu. 

10. Pro případ prodlení vypůjčitele s předáním předmětu výpůjčky půjčiteli (s jeho 

navrácením) je půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 500,- Kč za každý den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo 

půjčitele na náhradu škody, tzn., že půjčitel je oprávněn oba nároky uplatňovat 

samostatně vedle sebe a že sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost 

za škodu, její uplatňování, výši a náhradu. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) 

dnů od doručení jejich vyúčtování vypůjčiteli. 

11. Vypůjčitel se zavazuje dbát pokynů půjčitele, respektovat požadavky půjčitele a splnit 

povinnosti ve smlouvě výslovně neuvedené, jejichž dodržení či splnění je možné po 

vypůjčiteli spravedlivě požadovat v souvislosti s řádným užíváním předmětu výpůjčky, 

a to v přiměřené lhůtě odpovídající charakteru pokynu nebo požadavku půjčitele či 

povinnosti vypůjčitele. 

 

6. 

UKONČENÍ VÝPŮJČKY 
 

1. Výpůjčku dle této smlouvy lze ukončit níže uvedenými způsoby: 

 

a) vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat 

k dohodnutému účelu; 

b) písemnou výpovědí jedné ze stran i bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní 

straně s výpovědní lhůtou čtrnácti (14) dnů. Výpovědní lhůta počíná běžet od 

prvého dne následujícího po dni, kdy byla písemná výpověď doručena druhé 

smluvní straně; 

c) písemnou dohodou stran k datu a času touto smlouvou stanovenému; 

d) výzvou půjčitele k okamžitému vrácení předmětu výpůjčky, pokud ho vypůjčitel 

užívá v rozporu s touto smlouvou; 

e) odstoupením od smlouvy, pokud druhá strana poruší své povinnosti podstatným 

způsobem nebo v případě, že poruší povinnosti z této smlouvy pro ni vyplývající. 

Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni, kdy bylo písemné 

odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit ve stavu, v jakém jej převzal do užívání 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli, 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1   Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

2023/006928 

 

 

4 

 

jakož i o předání předmětu výpůjčky půjčiteli po ukončení vztahu založeného touto 

smlouvou, sepíší smluvní strany předávací protokol. 

 

 

7. 

ODPOVĚDNOST K TŘETÍM OSOBÁM 

 
1. Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči 

třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, 

které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích 

osob. 

 

8. 

    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona 

jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 

smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, 

oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný vliv 

na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 

ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 

a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 

nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše 

později. 

3. V případě, že tato smlouva splňuje podmínky uveřejnění ve veřejně dostupném registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nastává účinnost této smlouvy až dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 

řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 

smlouvy ani před ustanoveními zákona. 

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada MO Plzeň 1 usnesením č. 245 ze dne 13. 9. 2023. 

7. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně ve formě číslovaných 

dodatků vzestupně počínaje číslicí 1 podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

8. Smluvní strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

představuje projev jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu vlastnoručně 

podepsaných oběma smluvními stranami, přičemž půjčitel obdrží dvě (2) a vypůjčitel 

jedno (1) vyhotovení. 

10.  Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol. 

 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1   Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

2023/006928 

 

 

5 

 

V Plzni dne: 25. 10. 2023     V Plzni dne: 30. 10. 2023 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………. 

Ing. Ivana Bubeníčková,     brig. gen. Mgr. Petr Macháček  

starostka MO Plzeň 1      ředitel 


